Citta di Villa San Giovanni

Citta Metropolitana di Reggio di Calabria
N. 67 del Reg. Delib. Del 04/06/2020, -

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AREE DI ALAGGIO E VARO E CAMPI BOA. ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemilaventi addi quattro del mese di giugno alle ore 13, 30 nella sala delle adunanze,
si ¢ riunita la  GIUNTA COMUNALE.

AlPappello risultano:
Presente Assente
Maria Grazia Richichi Vice Sindaco - Presidente
: X
Pietro Maria Fortunato Caminiti Assessore
_ X
Morgante Massimo Gaetano Assessore
} X
Francesca Anastasia Porpiglia Assessore
X
Imbesi Giovanni Paolo Assessore

Partecipa il Segretario Generale Dott. Francesco Gangemi con funzioni consultive, referenti e di assi-
stenza. ’
Il Presidente considetato che il numero degli intervenuti & legale, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMIjNALE
PREMESSO CHE |
— con Delibera di G.C. n. 12 del 07.02.2019 ¢ stato dato indirizzo al RUP ed al progettista per la
variante del piano comunale di spiaggia (PCS); |
— in attesa dell’approvazione della variante del Piano Comunale di Spiaggia ed in seguito alla
delibera di giunta Comunale n. 12 del 07.02.2019, sono state a;r\tivate le misure di salvaguardia
ai sensi della legge regionale n.16 del 09.05.2017, in conformita alla previsione finale del so-

pracitato redigendo PCS, unitamente agli altri contenuti previsti dalla normativa, al fine di da-




re slancio alla funzione turistico balneare della citta di Villa San Giovanni per la stagione bal-
neare 2020;
il piano comunale di spiaggia non risulta ad oggi approvato anche per via della intervenuta
emergenza sanitaria da Covid 19 che ha rallentato‘ { processi amministrativi nei diversi enti in-
terlocutori; g
staﬁte PPemergenza Covid 19, & necessario recuperare alla balneazione tutti le possibili porzio-
ni di spiaggia, liberandole dalle imbarcazioni che le occupano, secondo la tradizione marinara
della Citta di Villa San Giovanni;
sono state individuate, come dﬁ planimetrie allegate, aree idonee allfalaggio e varo per imbar-
cazioni e campi boa;
sono state sentite le associazioni, i comitati di quartiere ed i delegati ché hanno condiviso
1’idea di dare in concessione le sopra dette aree;
“sie proceduto, arichie con il supporto delle associazioni, ad una stima delle imbarcazioni at-
tualmente presenti presso |’arenile comunale, quotandole in circa 300 unita; o
¢ intendimento dell’ amministrazione concedere tali aree di alaggio e varo ;1 privati cittadini,
ad associazioni ed enti no profit che affidino o utilizzino iposti barca senza alcuno scopo o fi-
ne di lucro, privilegiando' ﬁell’assegnazione i residenti;
i campi boa potranno invece essere dati in concessioni liberamente ancherad operatori econo-

mici a fine di lucro. \

DELIBERA
Di dare indirizzo al settore tecnico urbanistico:
di dare in concessione stagi.onale le aree identificate nelle plénimetrie allegate per alaggio e va- -
ro a‘pri;vati cittadini, ad associazioni o ad enti no profit che afﬁdino o utilizzino i_posti barca
senza alcuno scopo o fine di lucro, privilegiando comunque nell’assegnazione i residenti;
di daré in concessione stagionale i campi boa indentificati nelle plénjmetﬁe allegate liberamen-

te anche ad operatori economici a fine di lucro;



— di costituire un registro comunale delle imbarcazioni che usufruiranno delle aree in conces-
siohe, dotando ogni imbarcazioﬂe di apposito segno distintivo ed identificativo al fine di indivi-
duarne il proprietario;
vista 'urgenza di provvedere in tal semso, con successiva € separata votazione espressa
all’unanimita in forma palese: DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente esel-

guibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267.




IL VIC RESIDENTE/
Dr.ss ichichi S
| \,

Regolarita tecnica
Si esprlme afere favorevole interno in ordine alla
regolarita tectica
Li

11 Responsabile

Regola ita contabile
Si esprime parere favorevole interno
regolarita contabile
Li

E: ordine alla

11 Responsabile

Visto il parere interno, si esprime parere favorevole
avente rilevanza esterna in ordine alla regolarita

tecnica
Li

1l Responsabile del Settore

Visto il parere interno, si esprime parere favorevole
aventé rilevanza esterna. in ordine alla regolarita
contabile
Li

v .

e '
E

Il Responsabile di Ragioneria

Copia conforme all’originale

1L, SEGRETARIO COMUNALE

N.Reg..cuiinieininianannn | PO
La presente deliberazione viene affissa in data
‘Odierna all’albo pretorio comunale

IL RESPONSABILE

<

al

LIOA%.0.6 ~0 U0

Certificato di Pubblicazione di Esecutivita

O la presente deliberazione & stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici glorm consecutivi dal

O La presente dehberazmne non soggetta a controllo di legittimitd & divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione
all’albo per 10 giomi consecutivi / Art. 134 comma 3 D. Lgs n. 267/2000

KLa presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile




